
Protokół zdalnego posiedzenia 

Wydziałowej Komisji Jakości Kształcenia 

w dniu 19 października 2023 r. 

 

1. Przewodnicząca Komisji dr hab. Izabela Kończak, prof. UŁ otworzyła posiedzenie. 

 

2. Propozycja zmiany agendy posiedzenia. 

 

Przewodnicząca Komisji zaproponowała, aby do agendy posiedzenia dodać punkt dotyczący 

proponowanych tytułów prac dyplomowych. Członkowie Komisji wyrazili zgodę.  

 

3. Sprawa protokołu ostatniego posiedzenia Komisji. 

 

Przewodnicząca Komisji poprosiła o zgłaszanie uwag do protokołu i w związku z ich brakiem 

zarządziła głosowanie nad jego przyjęciem. Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

 

4. Sprawa harmonogramu posiedzeń Komisji w roku akademickim 2023/24. 

 

Przewodnicząca Komisji zaproponowała, aby w bieżącym roku akademickim Komisja 

obradowała wyłącznie zdalnie, a posiedzenia odbywały się zawsze na tydzień przed 

posiedzeniem Rady Wydziału. Zaproponowała następujące terminy kolejnych posiedzeń 

Komisji: 6.11.2023; 7.12.2023; 18.01.2024; 15.02.2024 (termin z gwiazdką, co oznacza, że 

jeśli będzie taka konieczność, to posiedzenie się  odbędzie); 14.03.2024; 18.04.2024; 

16.05.2024; 13.06.2024. Członkowie Komisji zaakceptowali przedstawiony harmonogram 

posiedzeń Komisji.  

 

5. Sprawa proponowanych tytułów prac dyplomowych.  

 

Prodziekan ds. nauczania dr hab. Andrzej Dubicki, prof. UŁ przedstawił wcześniej przesłane 

Członkom Komisji proponowane tytuły prac dyplomowych. Komisja zasugerowała 

modyfikację szyku zdania w jednym obcojęzycznym tytule pracy oraz wyraziła zgodę na 

dodanie tytułu pracy dyplomowej z seminarium prowadzonego przez Doktor Barbarę Jundo-

Kaliszewską. Nie zgłoszono więcej uwag. Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie. 

Proponowane tytuły prac dyplomowych zostały jednogłośnie przyjęte przez Komisję.  



6. Sprawa narzędzi weryfikacyjnych Sztucznej Inteligencji wykorzystywanej przez 

studentów przy pisaniu prac zaliczeniowych i dyplomowych. 

 

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję w tej sprawie,  

 

Prodziekan ds. studenckich Agata Włodarska-Frykowska zaproponowała, aby na drodze prac 

Komisji przygotować dokument typu „Dobre Praktyki” podzielony na dwie części, to jest dla 

studentów i wykładowców. Przypomniała ponadto, że ważne jest, aby promotorzy skupiali 

swoją pracę i uwagę na trzech semestrach prowadzonego przez siebie seminarium, a nie 

głównie na jego ostatnim semestrze. 

 

Doktor Magdalena Marczuk-Karbownik zauważyła, że skoro podczas pierwszych spotkań na 

swoim seminarium prowadzi zajęcia warsztatowe, np. uczy studentów jak należy tworzyć 

przypisy, dobierać źródła, dobierać metodologię, to wtedy każdy promotor może wprowadzić 

nowy element pracy i uwrażliwić studentów na zagadnienia związane ze sztuczną inteligencją.  

 

Profesor Alicja Stępień-Kuczyńska zauważyła, że istotne jest, aby zadać sobie pytanie, czy 

promotorzy mają obowiązek poinformować studentów o odpowiedzialności związanej  

z wykorzystaniem Sztucznej Inteligencji. W tej sprawie istnieje już Komunikat Rektora  

z 9 sierpnia 2023 r. Może należy nałożyć obowiązek na promotora, aby zapoznał studentów 

seminarzystów z tym komunikatem Rektora, przepisami czy dokumentem plagiatowym  

i innymi w przyszłości wypracowanymi na poziomie Wydziału.  

 

Przewodnicząca Komisji dr hab. Izabela Kończak, prof. UŁ poinformowała, że jest kilka 

narzędzi, część programów jest darmowych, a część płatnych. Polegają one na tym, że wkleja 

się tekst pracy i  w efekcie pojawia się informacja, że jest prawdopodobne użycie czatu GPT  

i jak jest ono wysokie lub niskie. 

 

Prodziekan ds. nauczania dr hab. Andrzej Dubicki, prof. UŁ dodał, że część systemów ma mieć 

zaimplementowane funkcje wykrywania użycia przez studenta czatu GPT. Co więcej można 

również nierzadko samemu jako promotorzy zauważyć, że student korzystał przy pisaniu pracy 

z takiego źródła, ponieważ czat GPT tworzy tytuły nieistniejących dokumentów, 

nieistniejących prac.  

 

Profesor Alicja Stępień-Kuczyńska podkreśliła, że podstawą pracy na seminarium jest praca 

ze studentem. Ponadto, należałoby zobowiązać promotorów, by powiedzieli studentom o 

konsekwencjach plagiatu .Jednocześnie stosować mniej rygoryzmu, a mieć więcej zaufania 

do studentów. 

 



Doktor Michał Klonowski, Pełnomocnik Dziekana ds. nauczania na odległość zaproponował, 

aby wybrać osobę, która zorientuje się, jak ta sprawa wygląda na innych uczelniach, w tym 

zagranicznych.  

Na prośbę przewodniczącej Komisji zajmą się tym doktor Michał Klonowski (na wybranych 

przez siebie uczelniach polskich) i doktor Magdalena Marczuk-Karbownik (na wybranych 

przez siebie uczelniach zagranicznych).  

 

Prodziekan ds. studenckich Agata Włodarska-Frykowska stwierdziła, że zasady dotyczące 

kwestii wykorzystania przez studentów w ich pracach programów Sztucznej Inteligencji można 

wprowadzić w trakcie trwającego roku akademickiego czy semestru, ponieważ WKJK nie 

tworzy dokumentów wiążących, np. zarządzeń, ale rekomendacje, dobre praktyki.   

    

7. Wolne wnioski  

 

Brak wolnych wniosków. 

 

8. Przewodnicząca Komisji dr hab. Izabela Kończak, prof. UŁ zamyka posiedzenie. 


